
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

2019 года

О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района 
от 15 октября 2014 года №173

В целях актуализации и повышения эффективноети реализации 
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата 
в Вейделевском районе», утвержденной постановлением администрации 
Вейделевского района от 15.10.2014г. №173 (с изменениями и
дополнениями), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Уставом муниципального района «Вейделевский район», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Вейделевского района от 15 октября 2014 года №173 «Об утверждении 
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие 
экономического потенциала и формирование благоприятного 
предпринимательского климата в Вейделевском районе» (далее -  
муниципальная программа):

- в муниципальную программу, утвержденную в пункте 1 названного 
постановления:

- раздел 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«8 . Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы за счет 
средств местного 
бюджета, а также 
прогнозный объем

Планируемый общий объем финансирования 
муниципальной программы в 2015-2025 годах за 
счет всех источников финансирования составит 
80150,2 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной 
профаммы в 2015-2025 годах за счет средств 
муниципального бюджета составит 9673,0 тыс.



средств,
привлекаемых из 
других источников

рублей, из них:
2015 год -  722,0 тыс. рублей;
2016 ГОД -  500,0 тыс. рублей;
2017 год -  570,0 тыс. рублей;
2018 год -  2529,0 тыс. рублей;
2019 год -  636,0 тыс. рублей;
2020 год 936,0 тыс. рублей;
2021 год -  936,0 тыс. рублей;
2022 год -  936,0 тые. рублей;
2023 год -  636,0 тыс. рублей;
2024 год -  636,0 тыс. рублей;
2025 год -  636,0 тые. рублей.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015-2025 годах за 
счет средств областного бюджета еоетавит 
22250,8 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015-2025 годах за 
счет средств федерального бюджета составит 
3675,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
муниципальной программы в 2015-2025 годах 
за счет средетв внебюджетных источников 
составит 44551,4 тыс. рублей.»;________________

- таблицу 1 «Предполагаемые объемы финансирования муниципальной 
программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Таблица 1
Предполагаемые объемы финансирования 

муниципальной программы

Годы

Источники финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Вейделевского

района

Внебюджет
ные источники Всего

2015 - - ■ 722,0 1689,6 2411,6
2016 - 500,0 500,0 4086,0 5086,0
2017 3675,0 4657,8 570,0 4615,8 13518,6
2018 - 17093,0 2529,0 260,0 19882,0
2019

(прогноз)
- - 636,0 32100,0 32736,0

2020
(прогноз) - - 936,0 300,0 1236,0

2021
(прогноз) - 936,0 300,0 1236,0

2022 - 936,0 300,0 1236,0



(прогноз)
2023

(прогноз) - 636,0 300,0 936,0

2024
(прогноз)

- 636,0 300,0 936,0

2025
(прогноз) - 636,0 300,0 936,0

Всего 3675,0 22250,8 ' 9673 44551,4 80150,2»;

- в подпрограмму 1 «Создание условий для содействия развитию 
малого и среднего предпринимательства» (далее -  подпрограмма 1) 
муниципальной программы:

- раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«6. Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1 за 
счет средств
местного бюджета, а 
также прогнозный 
объем средств,
привлекаемых из 
других источников

Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за счет всех 
источников финансирования составит 1787,0 
тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы 1 в 2015-2025 годах за ечет 
бюджета муниципалъного района «Вейделевский 
район» составляет 1787,0 тыс. рублей, из них:
2015 год 100,0 тыс. рублей;
2016 год -  50,0 тыс. рублей;
2017 год -  50,0 тыс. рублей;
2018 год -  85,0 тыс. рублей;
2019 год -  86,0 тые. рублей;
2020 год -  386,0 тыс. рублей;
2021 год -  3 86,0 тыс. рублей;
2022 год -  386,0 тыс. рублей;
2023 год -  86,0 тыс. рублей;
2024 год -  86,0 тыс. рублей;
2025 год -  86,0 тыс. рублей.»; ________________

- подраздел 1.1. «Формирование благоприятной инвестиционной 
среды» раздела 1 подпрограммы 1 дополнить абзацами 15-16 следующего 
содержания:

«Решением Муниципального совета муниципального района 
«Вейделевский район» от 20.12.2018г. № 6 «Об имущественной поддержке 
субъектов малого и среднего предпринимателъства при предоставлении 
муниципального имущества» утвержден порядок формирования, ведения и 
обязательного опубликования перечня муниципального имущества 
Вейделевского района свободного от прав третьих лиц (за исключением 
права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 
года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в



Российской Федерации», а также порядок и условия предоставления в аренду 
имущества, включенного в перечень.

Постановлением администрации Вейделевского района от 30 октября 
2019 года № 178 перечень имущества, относящегося к муниципальной 
собственности Вейделевского района, предназначенного для передачи во 
владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки еубъектов малого и среднего предпринимательства, значительно 
расширен.»;

- абзацы 15-21 считать соответственно абзацами 17-23;
- таблицу 2 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 

1» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

Предполагаемые объемы 
финансирования подпрограммы 1

Годы

Источники финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Вейделевского

района

Внебюджетные
источники Всего

2015 - - - 100,0 -■ ■ 100,0
2016 -  ̂ г 50,0 - 50,0
2017 - 50,0 50,0
2018 - 85,0 85,0
2019

(прогноз) - - 86,0 - 86,0

2020
(прогноз) - - 386,0 - 386,0

2021
(прогноз) - - 386,0 - 386,0

2022
(прогноз) - - 386,0 ; : 386,0

2023
(прогноз) - - 86,0 - 86,0

2024
(прогноз)

- - 86,0 - 86,0

2025
(прогноз)

- 86,0 - 86,0

Всего - 1787,0 1787,0»;

- в подпрограмму 2 «Мероприятия в рамках энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности» (далее -  подпрограмма 2) 
муниципальной программы:

- раздел 6 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Объем бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2 за

Планируемый общий объем финансирования 
подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет всех 
источников финансирования составит 72828,2



счет средств
местного бюджета, 
а также прогнозный 
объем средств,
привлекаемых из 
других источников

тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015- 
2025 годах за счет средств муниципального 
бюджета составит 2351,0 тыс. рублей, из них:
2015 ГОД -  222,0 тыс. рублей;
2016 год -  50,0 тыс. рублей;
2017 год 20,0 тыс. рублей;
2018 год -  1919,0 тыс. рублей;
2019 год -  20,0 тыс. рублей;
2020 год -  20,0 тыс. рублей;
2021 год -  20,0 тыс. рублей;
2022 ГОД -  20,0 тыс. рублей;
2023 год -  20,0 тыс. рублей;
2024 год -  20,0 тыс. рублей;
2025 год -  20,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 
средств областного бюджета еоставит 22250,8 
тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 
средств федерального бюджета составит 3675,0 
тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования
подпрограммы 2 в 2015-2025 годах за счет 
средств внебюджетных источников составит 
44551,4 тыс. рублей.»; ____________________

- таблицу 3 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 
2» раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 3

Предполагаемые объемы 
финансирования подпрограммы 2

тыс. рублей

Годы

Источники финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Вейделевского

района

Внебюджетные
источники Всего

2015 - - 222,0 1689,6 1911,6
2016 - 500,0 50,0 4086,0 4636,0
2017 3675,0 4657,8 20,0 4615,8 12968,6
2018 - 17093,0 1919,0 260,0 19272,0
2019

(прогноз) - 20,0 32100,0 32120,0

2020
(прогноз)

- - 20,0 300,0 320,0



Годы

Источники финансирования

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Бюджет
Вейделевского

района

Внебюджетные
источники Всего

2021
(прогноз)

- - 20,0 300,0 320,0

2022
(прогноз)

- - 20,0 300,0 320,0

2023
(прогноз) - - '  20,0 300,0 320,0

2024
(прогноз)

- 20,0 300,0 320,0

2025
(прогноз) - - ■ 20,0 300,0 320,0

Всего 3675,0 22250,8 2351,0 44551,4 72828,2»;

- приложения 1, 3, 4 к муниципальной программе изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
маееовой информации муниципального района «Вейделевский район» 
Белгородской области «Информационный бюллетень Вейделевского 
района».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Вейделевского района по стратегическому 
развитию района Рябцева А.В.

Глава администрации 
Вейделевского района А.Тарасенко



Приложение 
к постановлению администрации 

Вейделевского района 
от « ^  2019 года №

«Приложение №1 
к муниципальной программе Вейделевского 

района «Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного 

предпринимательского климата 
в Вейделевском районе»

Таблица №1

Система основных мероприятий и показателей Муниципальной программы Вейделевского района 
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата

в Вейделевском районе» на I этапе реализации

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
заверше

ние)

Вид
показа
теля

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная 

программа 
«Развитие 

экономического 
потенциала и 

формирование 
благоприятного

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

2015-2020
годы

П Доля среднесписочной 
численности работников 
(без внешних
совместителей), занятых на 
малых и средних 
предприятиях, в общей 
численности работников

33,2 33,6 30,1 30,2 30,3. 30,4



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
заверше-

ние)

Вид
показа
теля

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по годам

реализации
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 7 8 10 11
предприниматель

ского климата в 
Вейделевском 

районе»

П

П

П

П

организаций района, %
Оценка предпринима
тельским сообществом 
эффективности реализации 
внедренных составляющих 
стандарта по обеспечению 
благоприятного 
инвестиционного климата 
в районе, баллов_______ _

5,5 6,0 6,5 6,6 6,7 6,8

Ежегодная экономия
энергоресурсов муниципа
льными бюджетными
учреждениями района, %
Доля объектов недвижи
мости, права на которые 
зарегистрированы, в 
общем количестве 
объектов недвижимости, 
относящихся к муниципа- 
лъной собственности, %

62 72 76 78 80 81

Количество земельных 
участков, прошедщих 
государственный 
кадастровый учет, единиц 
(нарастающим итогом)

156 186 192 199 207 212



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
заверше-

ние)

Вид
показа
теля

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по годам

реализации
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 6 7 8 10 11
Подпрограмма 1 
«Создание условий 
для содействия 
развитию малого и 
среднего предприни
мательства»

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

2015-2020
годы

П Оценка предпринима
тельским сообществом 
общих условий ведения 
предпринимательской 
деятельности в районе, 
баллов

5,5 6,0 6,5 6,6 6,7 6,8

Задача 1.1. «Создание условий для повышения доступности финансовых ресурсов для субъектов малого и среднего предпринимательства»

Основное
мероприятие 1.1.1. 
«Реализация 
мероприятий по 
поддержке 
предпринимательско 
й деятельности»

Управление 2015-2020 П Доля оборота малых и 45 45,5 46 46,5 46,8
экономического годы средних предприятий в

развития и общем обороте
прогнозирования

■ .

предприятий и 
организаций района, % д t

47

Задача 1.2. «Создание условий для популяризации предпринимательской деятельности.

Основное
мероприятие 1.2.1. 
«Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 
«Создание условий 
для содействия 
развитию малого и 
среднего предприни
мательства»

Управление 2018-2020 П Число субъектов малого и 327,4 332 333 330, 284,
экономического годы среднего предпринима 1 3

развития и тельства на 10 тыс. чел..
прогнозирования человек

285,
1



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

1

Ответственный
исполнитель

Срок 
реализации 

(начало, 
заверше

ние) __

Вид
показа
теля

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по годам

реализации
2015
год

2016
год

2017
год
8

2018
год

2019
год
10

2020
год
11

Подпрограмма 2 
«Мероприятия в 
рамках
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности»

Управление 
строительства, ЖКХ; 

управление 
образования; 
управление 

социальной защиты 
населения; 

управление культуры; 
управление финансов 

и налоговой 
политики; бюджетные 

 учреждения

2015-2020
годы

П Ежегодная экономия 
энергоресурсов 
муниципальными 
бюджетными 
учреждениями района, %

Задача 2.1. «Снижение затрат на приобретение топливно-энергетичееких ресурсов 
муниципальными энергопотребителями района за счет энергоресурсосбережения»

Основное 
мероприятие 2.1. L 
«Модернизация 
систем освещения 
зданий, строений и 
сооружений, 
прилегающих и 
внутренних 
территорий 
муниципальных 
бюджетных 
учреждений района»
Основное 
мероприятие 2.1.2. 
«Модернизация

Управления 
образования; 
управление 

социальной защиты 
населения; 

управление культуры; 
управление финансов 

и налоговой 
политики; бюджетные 

учреждения

Управление 
строительства, ЖКХ

2015-2020
годы

П

П

Экономия 
муниципальными 
бюджетными 
учреждениями района 
электрической энергии в 
натуральном выражении, 
тыс. кВт.час

Общая площадь жилых 
помещений,
оборудованных_______

36,1

438

37,9

443

39,7

448

39,8

460

39,9

462

40,0

463



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
заверше-

ние)

Вид
показа
теля

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по годам

реализации
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 7 8 10 11
систем водоснабже
ния в населенных 
пунктах района»

водопроводом, тыс. кв. м

Мероприятия в 
рамках муниципа
льного проекта 2.1.3. 
«Финансово- 
экономическая 
стабилизация работы 
Вейделевское МУП 
«Водоканал» на 
2015-"2016 годы»

МУП «Водоканал» 2015-2016
годы

П Удельный вес 
домовладений, 
оборудованных 
приборами учета воды в 
общем количестве 
домовладений, %

70,6 73,3 76,5

Задача 2.2. «Обеспечение требований энергетической эффективности зданий, строений, сооружений 
________  реконструкции и капитального ремонта и в процессе их эксплуатации»

в процессе строительства.

Основное 
мероприятие 2.2.1. 
«Приведение 
термического 
сопротивления 
ограждающих 
конструкций зданий 
в соответствие с 
нормами (утепление 
фасадов)»

Управление 
строительства, ЖКХ

2015-2020
годы

П Количество зданий, на 
которых проведены 
работы по утеплению 
фасадов, единиц

1

Муниципальный 
проект 2.2.2.
«Снижение уровня
расходов МУП
«Водоканал» на

МУП «Водоканал» 2015 год Снижение затрат на 
потребляемую 
электроэнергию от общих 
затрат предприятия, %

25,3



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

1
электроэнергию):
Подпрограмма 3 
«Мероприятия в 
области земельных 
отношений и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью»

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
заверше-

ние)

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

2015-2020
годы

Вид
показа
теля

П

П

п

п

Наименование показателя, 
единица измерения

Доля объектов
недвижимости, права на 
которые зарегистри
рованы, в общем 
количестве объектов 
недвижимости, относя
щихся к муниципальной 
собственности, %
Доходы от сдачи в аренду 
муниципального 
имущества, тыс. рублей
Доходы от приватизации 

муниципального 
имущества, тыс. рублей

П

Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков, тыс. 
рублей

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по годам

реализации
2015
год
6

2016
год

62

1500

155

2500

Доходы от продажи 
земельных участков, тыс. 
рублей

2017
год
8

72

1551

160

2550

294 280

76

1260

.180

2560

320

2018
год

78

1300

204

2570

350

Основное 
мероприятие 3.1.1. 
«Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 3

Задача 3.1. «Повышение эффективности использования и распоряжения муниципальным имуществом,
находящимся в собственности Вейделевского района»

2019
год
10

80

856

1154

3795

382

2020
год
И

81

856

234

3795

385

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

2015-2020 
годы

П Количество объектов 
недвижимости муниципа
льной собственности, 
прошедших
государственную________

347 400 410 418 427 436



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
заверше-

ние)

Вид
показа
теля

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по годам

реализации
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 8 10 11
«Мероприятия в 
области земельных 
отношений и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью»

регистрацию, единиц 
(нарастаюш;им итогом)

П Количество бесхозяйных 
объектов, оформленных в 
муниципальную собствен
ность, единиц 
(нарастающим итогом)

П Доля объектов муниципа
льной собственности, 
подлежащих 
приватизации путем 
проведения конкурсов или 
аукционов от общего 
количества объектов 
муниципальной 
собственности, %

П Доля объектов
недвижимости, 
предоставленная 
субъектам малого и
среднего
предпринимательства, %

14

0,5

15

0,7

20

0,9

22 10 12

1Д 1,8 1,9

Задача 3.2. «Повышение эффективности управления и распоряжения земельными участками, относящимися к муниципальной 
________ собственности, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена»

Основное 
мероприятие 3.2.1. 
«Реализация 
мероприятий по 
землеустройству и

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

2015-2020
годы

П Доля объектов 
недвижимости (земелъных 
участков), права на 
которые зарегистриро- 
ваны, в общем количестве

59 74 78 79 80 81



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный

Срок
реализации

(начало,
заверше

ние)

Вид
показа Наименование показателя.

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по годам 

реализации
исполнитель теля единица измерения 2015

год
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
землепользованию» объектов недвижимости, 

относящихся к муниципа
льной собственности, %

П Доля земельных 
участков, подлежащих 
продаже путем проведе
ния конкурсов или 
аукционов от общего 
количества объектов 
муниципальной 
собственности, % 
(нарастающим итогом)

0,3 0,5 0,7 0,9 0,4 0,5



Таблица №2

Система основных мероприятий и показателей муниципальной программы Вейделевского района 
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата 

в Вейделевском районе» на II этапе реализации

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

1
Муниципальная 

программа «Развитие 
экономического 

потенциала и 
формирование 

благоприятного 
предпринимательского 

климата в 
Вейделевском районе»

Ответственный
исполнитель

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

Срок
реализации

(начало,
завершение)

2021-2025
годы

Вид
пока
зателя

П

П

п

Наименование показателя, 
единица измерения

Доля среднесписочной 
численности работников 
(без внешних
совместителей), занятых на 
малых и средних 
предприятиях, в общей 
численности работников 
организаций района, %
Оценка 
предпринимательским 
сообществом
эффективности реализации 
внедренных составляющих 
стандарта по обеспечению 
благоприятного 
инвестиционного климата в 
районе, баллов
Ежегодная экономия
энергоресурсов 
муниципальными 
бюджетными 
учреждениями района, %

Значение показателя конечного и 
непосредственного результатов по 

годам реализации
2021
год

30,5

6,9

2022
год
7

30,6

7,0

2023
год
8

30,6

7,1

2024
год

30,7

7,2

' V' .:

2025
год
10

30,8

7,3



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
завершение)

Вид
пока
зателя

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по

годам реализации
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 8 10
П Доля объектов 

недвижимости, права на 
которые зарегистрированы, 
в общем количестве 
объектов недвижимости, 
относящихся к 
муниципальной 
собственности, %

83 85 87 90 92

П Количество земельных 
участков, прошедших 
государственный 
кадастровый учет, единиц 
(нарастающим итогом)

215 219 223 227 230

Подпрограмма 1 
«Создание условий для 
содействия развитию 
малого и среднего 
предпринимательства»

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

2021-2025
годы

П Оценка
предпринимательским 
сообществом общих
условий ведения
предпринимательской 
деятельности в районе, 
баллов

6,9 7,0 7,1 7,2 7,3

Основное мероприятие 
1,1.1. «Реализация 
мероприятий по
поддержке
предпринимательской
деятельности»
Основное мероприятие 
1.2.1. «Мероприятия в 
рамках подпрограммы

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

П Доля оборота малых и 
средних предприятий в 
общем обороте
предприятий и организаций 
района, %

47,2 47,4 47,7 48,0 48,4

Управление 
экономического 

развития и

П Число субъектов малого и 
среднего предпринима
тельства на 10 тыс. чел..

285,3 285,
5

285,
8

286,
1

286,
3



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
завершение)

Вид
пока
зателя

Наименование показателя, 
единина измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по

годам реализации
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 7 8 10
«Создание условий для 
содействия развитию 
малого и среднего 
предпринимательства»

прогнозирования человек

Подпрограмма 2 
«Мероприятия в рамках 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности»

Управление 
строительства, ЖКХ; 

управление образования; 
управление социальной 

защиты населения; 
управление культуры; 

управление финансов и 
налоговой политики; 

бюджетные учреждения
Основное мероприятие 
2.1.1. «Модернизация 
систем освещения 
зданий, строений и 
сооружений, 
прилегающих и 
внутренних территорий 
муниципальных 
бюджетных 
учреждений района»

Управления 
образования; управление 

социальной защиты 
населения; управление 
культуры; управление 
финансов и налоговой 
политики; бюджетные 

учреждения

Основное мероприятие 
2.1.2. «Модернизация 
систем водоснабжения 
в населенных пунктах 
района»______________

Управление 
строительства, ЖКХ

2021-2025
годы

П

П

П

Ежегодная экономия
энергоресурсов 
муниципальными 
бюджетными 
учреждениями района, %

Экономия 
муниципальными 
бюджетными 
учреждениями района 
электрической энергии в 
натуральном выражении, 
тыс. кВт.час

40,1 40,2 40,3 40,4 40,5

Общая площадь жилых
помещений,
оборудованных
водопроводом,
тыс. кв. м

464 465 467 469 471



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
завершение)

Вид
пока
зателя

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по

годам реализации
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 8 10
Основное мероприятие 
2.2.1. «Приведение 
термического 
сопротивления 
ограждающих 
конструкций зданий в 
соответствие с нормами 
(утепление фасадов)»

Управление 
строительства, ЖКХ

П Количество зданий, на 
которых проведены работы 
по утеплению фасадов, 
единиц

1 1 1

Подпрограмма 3 
«Мероприятия в 
области земельных 
отношений и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью»

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

2021-2025
годы

П Доля
недвижимости, 
которые 
рованы, в 
количестве 
недвижимости, 
относящихся 
муниципальной 
собственности, %

объектов 
права на 

зарегистри- 
общем 

объектов

к

83 85 87 90 92

П Доходы от сдачи в аренду 
муниципального 
имущества, тыс. рублей

910 920 920 930 930

П Доходы от приватизации 
муниципального 
имущества, тыс. рублей

235 236 237 238 240

П Доходы от сдачи в аренду 
земельных участков, тыс. 
рублей__________________

3700 3700 3720 3740 3750

П Доходы от продажи 
земельных участков, тыс. 
рублей__________________

400 400 410 410 420



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
завершение)

Вид
пока
зателя

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по

годам реализации
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 7 8 10
Основное 
мероприятие 3.1.1. 
«Мероприятия в рамках 
подпрограммы 3 
«Мероприятия в 
области земельных 
отношений и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью»

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования

П

П

П

П

Количество объектов 
недвижимости 
муниципальной 
собственности, прошедших 
государственную 
регистрацию, единиц 
(нарастающим итогом)

438 440 445 450 455

Количество бесхозяйных 
объектов, оформленных в 
муниципальную 
собственность, единиц 
(нарастающим итогом)

26 26 27 28 30

Доля объектов 
муниципальной 
собственности, 
подлежащих приватизации 
путем проведения 
конкурсов или аукционов 
от общего количества 
объектов муниципальной 
собственности, %

1,9 139 1,9 2,0 2,0

Доля объектов 
недвижимости, 
предоставленная субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства, %



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Срок
реализации

(начало,
завершение)

Вид
пока
зателя

Наименование показателя, 
единица измерения

Значение показателя конечного и
непосредственного результатов по

годам реализации
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 8 10
Основное мероприятие 
3.2.1.
«Реализация 
мероприятий по
землеустройству и
землепользованию»

Управление 
экономичеекого 

развития и 
прогнозирования

П Доля объектов 
недвижимости (земельных 
участков), права на которые 
зарегистрированы, в общем 
количестве объектов 
недвижимости, относящих
ся к муниципальной 
собственности,%

82 83 84 85 86

П Доля земельных участков, 
подлежащих продаже 
путем проведения 
конкурсов или аукционов 
от общего количества 
объектов муниципальной 
собственности, % 
(нарастающим итогом)

1,2 1,2 1,3 1,3 1,4



Приложение №3 
к муниципальной программе 

Вейделевского района «Развитие 
экономического потенциала и формирование 

благоприятного предпринимательского климата 
в Вейделевском районе»

Таблица №1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие экономического потенциала и формирование 

благоприятного предпринимательского климата в Вейделевском районе» на I этапе реализации

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники
финансирования

Общий 
объем 

финансиро
вания, тыс. 

рублей

Расходы 
(тыс. рублей), годы

Итого на 
I этапе 
(2015- 
2020 
годы)

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

»•
2019 ' 
год

2020
год

1 2 3 4 5 ■ ■ ■ 6 7 8 9 10 11
Муниципа
льная
программа

Развитие 
экономического 
потенциала и 
формирование 
благоприятного 
предприниматель
ского климата в 
Вейделевском районе

Всего 80 150,2 2 411,6 5086,0 13518,6 19 882,0 32 736,0 1 236,0 74 870,2
федеральный бюджет 3 675,0 3 675,0 3 675,0
областной бюджет 22 250,8 500,0 4 657,8 17 093,0 22 250,8
местный бюджет 9 673,0 722,0 500,0 570,0 2 529,0 636,0 936,0 5 893,0
иные источники

44 551,4 1 689,6 4 086,0 4 615,8 260,0 32 100,0 300,0 43 051,4

Подпрограм
ма 1

Создание условий 
для содействия 
развитию малого и 
среднего предприни-

Всего 1 787,0 100,0 50,0 50,0 85,0 86,0 386,0 757,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 1 787,0 100,0 50,0 50,0 85,0 86,0 386,0 757,0



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники
финансирования

Общий 
объем 

финансиро
вания, тыс. 

рублей

Расходы 
(тыс. рублей), годы

Итого на 
I этапе 
(2015- 
2020 

годы)
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
мательства иные источники

Основное
мероприятие
1.1.1.

Реализация 
мероприятий по 
поддержке предпри
нимательской 
деятельности

Всего 1 500,0 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0 650,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 1 500,0 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0 650,0
иные источники

Основное
мероприятие
1.2.1.

Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 
«Создание условий 
для содействия 
развитию малого и 
среднего предприни
мательства»

Всего 287,0 35,0 36,0 36,0 107,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 287,0 35,0 36,0 36,0 107,0
иные источники

Подпрограм
ма 2

Мероприятия в 
рамках
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности

Всего 72 828,2 1 911,6 4 636,0 12 968,6 19 272,0 32 120,0 320,0 71 228,2
федеральный бюджет 3 675,0 3 675,0 3 675,0
областной бюджет 22 250,8 500,0 4 657,8 17 093,0 22 250,8
местный бюджет 2 351,0 222,0 50,0 20,0 1919,0 20,0 20,0 2 251,0
иные источники 44 551,4 1 689,6 4 086,0 4 615,8 260,0 32 100,0 300,0 43 051,4

Основное
мероприятие
2.1.1.

Модернизация 
систем освещения 
зданий, строений и 
сооружений.

Всего 452,0 222,0 50,0 20,0 20,0 20,0 20,0 352,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 452,0 222,0 50,0 20,0 20,0 20,0 20,0 352,0



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники
финансирования

Общий 
объем 

финансиро
вания, тыс. 

рублей

Расходы 
(тыс. рублей), годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого на 
I этапе 
(2015- 
2020 
годы)

8 10 11
прилегающих и
внутренних
территорий
муниципальных
бюджетных
учреждений района

иные источники

Основное
мероприятие
2.1.2.

Модернизация
систем
водоснабжения в 
населенных пунктах 
района

Всего 67 291,6 3 500,0 12 699,6 18 992,0 32 100,0
федеральный бюджет 3 675,0 3 675,0
областной бюджет 22 250,8 500,0 4 657,8 17 093,0
местный бюджет 1 899,0 1 899,0
иные источники 39 466,8 3 000,0 4 366,8 32 100,0

67 291,6
3 675,0

22 250,8
1 899,0

39 466,8
Мероприятия 
в рамках 
муниципаль
ного проекта 
2.1.3.

Финансово- 
экономическая 
стабилизация работы 
Вейделевское МУП 
«Водоканал» на 
2015-2016 годы

Всего 286,0 286,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
иные источники 286,0 286,0

286,0

286,0

Основное
мероприятие
2.2.1.

Приведение 
термического 
сопротивления 
ограждающих 
конструкций зданий 
в соответствие с 
нормами (утепление 
фасадов) _________

Всего 4 609,0 1 500,0 800,0 249,0 260,0 300,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
иные источники

4 609,0 1 500,0 800,0 249,0 260,0

3 109,0

300,0 3 109,0

Муниципаль- 
ный проект

Снижение
расходов

уровня
МУП

Всего 189,6 189,6
федеральный бюджет

189,6



Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Источники
финансирования

Общий 
объем 

финансиро
вания, тыс. 

рублей

Расходы 
(тыс. рублей), годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого на 
I этапе 
(2015- 
2020 
годы)

6 8 10 11
2 .2 .2 . «Водоканал»

электроэнергию
на областной бюджет

местный бюджет
иные источники 189,6 189,6 189,6

Подпрограм
ма 3

Мероприятия в 
области земельных 
отношений и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью

Всего 5 535,0 400,0 400,0 500,0 525,0 530,0 530,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 5 535,0 400,0 400,0 500,0 525,0 530,0 530,0
иные источники

2 885,0

2 885,0

Основное
мероприятие
3.1.1.

Мероприятия в
рамках
подпрограммы 3
«Мероприятия в
области земельных 
отношений и
распоряжения 
муниципальной 
собственностью»

Всего 3277,0 300,0 300,0 350,0 377,0 360,0 170,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 3277,0 300,0 300,0 350,0 377,0 360,0 170,0
иные источники

1 857,0

1 857,0

Основное
мероприятие
3.2.1.

Реализация 
мероприятий по 
землеустройству и 
землепользованию

Всего 2 258,0 100,0 100,0 150,0 148,0 170,0 360,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 2 258,0 100,0 10 0 ,0 150,0 148,0 170,0 360,0
иные источники

1028,0

1028,0



Таблица №2

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
муниципальной программы Вейделевского района «Развитие экономического потенциала и формирование 

благоприятного предпринимательского климата в Вейделевском районе» на II этапе реализации

Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Источники
финансирования

Расходы 
(тыс. рублей), годы Итого на II 

этапе (2021- 
2025 годы)2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа

Развитие экономического 
потенциала и формирование 
благоприятного
предпринимательского климата в 
Вейделевском районе

Всего 1 236,0 1 236,0 936,0 936,0 936,0 5 280,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 936,0 936,0 636,0 636,0 636,0 3 780,0
иные источники 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0

Подпрограмма 1 Создание условий для содействия 
развитию малого и среднего 
предпринимательства

Всего 386,0 386,0 86,0 86,0 86,0 1 030,0
федеральный бюджет » • -
областной бюджет
местный бюджет 386,0 386,0 86,0 86,0 86,0 1 030,0
иные источники

Основное 
мероприятие 1.1.1.

Реализация мероприятий по 
поддержке предпринимательской 
деятельности

Всего 350,0 350,0 50,0 50,0 50,0 850,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 350,0 350,0 50,0 50,0 ■ 50,0 850,0
иные источники

Основное 
мероприятие 1.2.1.

Мероприятия в рамках 
подпрограммы «Создание условий 
для содействия развитию малого и 
среднего предпринимательства»

Всего 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 ‘ 180,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 180,0
иные источники

Подпрограмма 2 Мероприятия в рамках 
энергосбережения и повышения

Всего 320,0 320,0 320,0 320,0 320,0 1 600,0
федеральный бюджет



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Источники
финансирования

Расходы 
(тыс. рублей), годы Итого на II 

этапе (2021- 
2025 годы)2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
энергетической эффективности областной бюджет

местный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0
иные источники 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0

Основное 
мероприятие 2.1.1.

Модернизация систем освещения 
зданий, строений и сооружений, 
прилегающих и внутренних 
территории муниципальных 
бюджетных учреждений района

Всего 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 100,0
иные источники

Основное 
мероприятие 2.1.2.

Модернизация систем 
водоснабжения в населенных 
пунктах района

Всего
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
иные источники .■

t

Основное 
мероприятие 2.2.1.

Приведение термического 
сопротивления ограждающих 
конструкций зданий в 
соответствие с нормами 
(утепление фасадов)

Всего 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет
иные источники 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0

Подпрограмма 3 Мероприятия в области земельных 
отношений и распоряжения 
муниципальной собственностью

Всего 530,0 530,0 530,0 530,0 530,0 2 650,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 530,0 530,0 530,0 530,0 530,0 2 650,0
иные источники

Основное 
мероприятие 3.1.1.

Мероприятия в рамках 
подпрограммы 3 «Мероприятия в 
области земельных отношений и 
распоряжения муниципальной 
собственностью»

Всего 170,0 170,0 360,0 360,0 360,0 1 420,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 170,0 170,0 360,0 360,0 360,0 1 420,0
иные источники



Статус
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия

Источники
финансирования

Расходы 
(тыс. рублей), годы Итого на II 

этапе (2021- 
2025 годы)2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Основное 
мероприятие 3.2,1.

Реализация мероприятий по 
землеустройству и 
землепользованию

Всего 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 1 230,0
федеральный бюджет
областной бюджет
местный бюджет 170,0 170,0 170,0 170,0 170,0 1 230,0
иные источники



Приложение №4 
к муниципальной программе 

Вейделевского района «Развитие 
экономического потенциала и формирование 
благоприятного предпринимательского климата 

в Вейделевском районе»

Таблица №1

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района 
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата 

в Вейделевском районе» за счет средств местного бюджета на I этапе реализации

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

Общий
объем

финанси
рования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), 
годы

Итого 
на I 

этапе 
(2015- 
2020 
годы)

ГРБС Рз,Пр ЦСР ВР 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная 
программа «Развитие 
экономического 
потенциала и 
формирование 
благоприятного 
предприниматель
ского климата в 
Вейделевском 
районе»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08 X 9 673,0 722,0 500,0 570,0 2 529,0 636,0 936,0 5 893,0

Управление 
экономического 
развития и 
прогнозирова
ния 850 0412 08 X 9 673,0 722,0 500,0 570,0 2 529,0 636,0 936,0 5 893,0

Подпрограмма 1 
«Создание условий

Всего, 
в том числе: 850 0412 081 800 1 787,0 100,0 50,0 50,0 85,0 86,0 386,0 757,0



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

Общий
объем

финанси
рования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), 
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого 
на I 

этапе 
(2015- 
2020 
годы)

1 8 10 11 12 13 14
для содействия
развитию малого и 
среднего предприни
мательства»

Управление 
экономического 
развития и 
прогнозирова
ния

850 0412 081 800 1 787,0 100,0 50,0 50,0 85,0 86,0 386,0 757,0

Основное 
мероприятие 1.1.1. 
«Реализация 
мероприятий по 
поддержке 
предприниматель
ской деятельности»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08101

60360 X 1 500,0 100,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0

Управление 
экономического 
развития и 
прогнозирова
ния

850 0412 08101
60360 X 1 500,0 10 0 ,0 50,0 50,0 50,0 50,0 350,0

650,0

650,0

Основное
мероприятие 1.2.1. 
«Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 
«Создание условий 
для содействия
развитию малого и 
среднего предприни
мательства»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08102

2990 800 287,0 35,0 36,0 36,0

Управление 
экономического 
развития и 
прогнозирова
ния

850 0412 08102
2990 800 287,0 35,0 36,0 36,0

107,0

107,0

Подпрограмма 2
«Мероприятия в
рамках
энергосбережения и 
повышения

Всего, 
в том числе: 850 0412 082 200 2 351,0 222,0 50,0 20,0 1 919,0 20,0 20,0 2 251,0

Управление
образования;
управление

850 0412 082 200 2 351,0 222,0 50,0 20,0 1 919,0 20,0 20,0 2 251,0



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

Общий
объем

финанси
рования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), 
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого 
на I 

этапе 
(2015- 
2020 
годы)

1 7 8 9 10 11 12 13 14

энергетической
эффективности»

социальной
защиты
населения;
управление
культуры;
управление
финансов и
налоговой
политики;
бюджетные
учреждения

Основное
мероприятие 2.1.1.
«Модернизация
систем освещения
зданий, строений и
сооружений,
прилегающих и
внутренних
территорий
муниципальных
бюджетных
учреждений района»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08201

60410 200 452,0 222,0 50,0 20,0 20,0 ' 20,0 20,0 352,0

Управление
образования;
управление
социальной
защиты
населения;
управление
культуры;
управление
финансов и
налоговой
политики;
бюджетные
учреждения

850 0412 08201
60410 200 452,0 222,0 50,0 20,0 20,0 20,0 20,0 352,0



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

Общий
объем

финанси
рования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), 
годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого 
на I 

этапе 
(2015- 
2020 

годы)
1 6 8 10 11 12 13 14

Основное
мероприятие 2.1.2. 
«Модернизация 
систем водоснаб
жения в населенных 
пунктах района»

Всего, 
в том числе: 850 0502 03206

4090 414 1 899,0 1899,0 1 899,0

Управление
строительства,
ЖКХ 850 0412 03206

4090 414 1 899,0 1899,0 1 899,0

Подпрограмма 3 
«Мероприятия в 
области земельных 
отношений и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью»

Всего, 
в том числе: 850 0412 083 200 5 535,0 400,0 400,0 500,0 525,0 530,0 530,0 2 885,0

Управление 
экономического 
развития и 
прогнозирова
ния

850 0412 083 200 5 535,0 400,0 400,0 500,0 525,0 530,0 530,0 2 885,0

Основное
мероприятие 3.1.1. 
«Мероприятия в 
рамках
подпрограммы 3 
«Мероприятия в 
области земельных 
отношений и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08301

29990 200 3 277,0 300,0 300,0 350,0 377,0 360,0 170,0 1 857,0

Управление 
экономического 
развития и 
прогнозирова
ния 850 0412 08301

29990 200 3 277,0 300,0 300,0 350,0 377,0 360,0 170,0 1 857,0

Основное
мероприятие 3.2.1.

Всего, 
в том числе: 850 0412 08301

20460 200 2 258,0 100,0 100,0 150,0 148,0 170,0 360,0 1 028,0



Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной 
классификации

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

Общий
объем

финанси
рования,

тыс.
рублей

Расходы (тыс. рублей), 
* годы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Итого 
на I 

этапе 
(2015- 
2020 

годы)
1 8 10 11 12 13 14

«Реализация 
мероприятий по 
землеустройству и 
землепользованию»

Управление 
экономического 
развития и 
прогнозирова
ния

850 0412 08301
20460 200 2 258,0 100,0 100,0 150,0 148,0 170,0 360,0 1 028,0

Таблица №2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Вейделевского района 

«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата 
в Вейделевском районе» за счет средств местного бюджета на II этапе реализациц

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполнители, 

участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), 
годы Итого на II 

этапе 
(2021-2025 

годы)ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 . 3 : 4 5 6 8 9 10 11 12 14
Муниципальная 
программа «Развитие 
экономического 
потенциала и 
формирование благопри
ятного предпринима
тельского климата в 
Вейделевском районе»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08 X 936,0 936,0 636,0 636,0 636,0 3 780,0

Управление экономического 
развития и прогнозирования

850 0412 08 X 936,0 936,0 636,0 636,0 636,0 3 780,0



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполнители, 

участники

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

Расходы (тыс. рублей), 
” годы

2021
год

20 22
год

2023
год

2024
год

2025
год

Итого на II 
этапе 

(2021-2025 
годы)

1 8 10 11 12 14
Подпрограмма 1
«Создание условий для 
содействия развитию 
малого и среднего 
предпринимательства»

Всего, 
в том числе: 850 0412 081 800 386,0 386,0 86,0 86,0 86,0

Управление экономического 
развития и прогнозирования 850 0412 081 800 386,0 386,0 86,0 86,0 86,0

1 030,0

1 030,0

Основное мероприятие 
1.1.1. «Реализация 
мероприятий по 
поддержке
предпринимательской
деятельности»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08101

60360 X 350,0 350,0 50,0 50,0 50,0

Управление экономического 
развития и прогнозирования 850 0412 08101

60360 X 350,0 350,0 50,0 50,0 50,0

850,0

850,0

Основное мероприятие 
1.2.1. «Мероприятия в 
рамках подпрограммы 
«Создание условий для 
содействия развитию
малого и среднего
предпринимательства»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08102

2990 800 36,0 36,0 36,0 36;0 36,0

Управление экономического 
развития и прогнозирования

850 0412 08102
2990 800 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0

180,0

180,0

Подпрограмма 2
«Мероприятия в рамках 
энергосбережения и
повышения 
энергетической 
эффективности»

Всего, 
в том числе: 850 0412 082 200 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление образования; 
управление социальной 
защиты населения; 
управление культуры; 
управление финансов и 
налоговой политики; 
бюджетные учреждения

850 0412 082 200 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

100,0

100,0



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполнители, 

участники

Код бюджетной классификации

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР

Расходы (тыс. рублей), 
 ̂ годы

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Итого на II 
этапе 

(2021-2025 
годы)

1 8 10 11 12 14
Основное мероприятие 
2.1.1. «Модернизация 
систем освещения
зданий, строений и 
сооружений,
прилегающих и
внутренних территорий 
муниципальных бюджет
ных )щреждений района»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08201

60410 200 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

Управление образования; 
управление социальной 
защиты населения; 
управление культуры; 
управление финансов и 
налоговой политики; 
бюджетные учреждения

850 0412 08201
60410 200 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

100,0

100,0

Основное мероприятие 
2.1.2. «Модернизация 
систем водоснабжения в 
населенных пунктах 
района»

Всего, 
в том числе: 850 0502 03206

4090 414 О О

Управление строительства, 
ЖЮС 850 0412 03206

4090 414 О О

0,0

0,0

Подпрограмма 3 
«Мероприятия в области 
земельньк отнощений и 
распоряжения 
муниципальной 
собственностью»

Всего, 
в том числе: 850 0412 083 200 530,0 530,0 530,0 530,0

Управление экономического 
развития и прогнозирования 850 0412 083 200 530,0 530,0 530,0 530,0

530.0

530.0

2 650,0

2 650,0

Основное
мероприятие 3.1.1. 
«Мероприятия в рамках 
подпрограммы 3 
«Мероприятия в области 
земельных отнощений и 
распоряжения муниципа
льной собственностью»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08301

29990 200 170,0 170,0 360,0 360,0 360,0

Управление экономического 
развития и прогнозирования

850 0412 08301
29990 200 170,0 170,0 360,0 360,0 360,0

1420,0

1 420,0



Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Ответственный 
исполнитель, соисполнители, 

участники

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), 
” годы Итого на II 

этапе 
(2021-2025 

годы)ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 14

Основное
мероприятие 3.2.1. 
«Реализация
мероприятий по 
землеустройству и 
землепользованию»

Всего, 
в том числе: 850 0412 08301

20460 200 360,0 360,0 170,0 170,0 170,0 1 230,0

Управление экономического 
развития и прогнозирования 850 0412 08301

20460 200 360,0 360,0 170,0 170,0 170,0 1 230,0».

\ .Г'

■



Начальнику экономического отдела 
управления экономического развития и 

прогнозирования администрации 
Вейделевского района

Тарасенко С.А.

Заключение на проект постановления 
администрации Вейделевского района 
«О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района 
от 15 октября 2014 года №173»

В соответствии с Федеральным законом № 273 -  ФЗ от 25 декабря 2008 
года «О противодействии коррупции», постановлением правительства 
Белгородской области от 14 июля 2008 года № 174-пп «О порядке 
проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов Белгородской 
области и проектов правовых актов Белгородской области", постановлением 
администрации Вейделевского района от 14 ноября 2017 года №218 «Об 
утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области» 
постановлением администрации Вейделевского района от 14 августа 2015 
года №144 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ Вейделевского района в новой 
редакции», юридический отдел администрации Вейделевского района 
сообщает, что в результате принятия постановления администрации 
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 15 октября 2014 года №173» не 
требуется изменения действующих и принятия новых нормативных правовых 
актов, коррупциогенных факторов не выявлено. А так же сообщаем о 
необходимости согласования данного проекта постановления администрации ' 
Вейделевского района с прокуратурой Вейделевского района

Главный специалист юридического отдела
Вейделевского района Л.Бабичева



лист № из листов
л и с т  СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта нормативного правового акта администрации Вейделевского района

Постановление админиетрации Вейделевского района 
«О внесении изменений в постановление администрации 

Вейделевского района от Г5 октября 2014 года №173»

Документу присвоен № ^ 3' /  от _
Имя электронного файла  ^

2019 г.

Постановление подготовлено: 
С.А. Тарасенко «____» ______ 2019 г.
Постановление согласовано:

№
п/п Ф.И.О., должность

Дата
передачи

на
согласование

Подпись
Дата

согласова
ния

При
меча
ние

1. Рябцев А.В. -  первый заместитель 
главы администрации района по 
стратегическому развитию района

1. Клименко А. А. - заместитель 
главы администрации района - 
руководитель а п п а р а т у  главы 
администрации р а й о н ^ / ^ ^ г

/ А

2. Шевченко А.Ю. - начальник 
управления экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района

У

3. Бабичева Л.В. -  заместитель 
руководителя аппарата главы 
администрации района 
начальник юридического отдела 
администрации района

Лист согласования оформил:
Начальник экономического отдела администрации района С.Тарасенко 
« » 2019 г.



лист №  из листов
л и с т  РАССЫЛКИ 

проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевско! о района

Документу присвоен от 2019 г.

Лист рассылки оформил:
Начальник экономического отдела администрации района С.Тарасенко 
« » 2019г.

№
п/п

Адресаты
Кол-во

экз.

1. Управление экономического развития и прогнозирования 1

2. Управление финансов и налоговой политики 1

3. Экономический отдел администрации района 1

4 ., Отдел имущественных и земельных отнощений 1

ИТОГО; 4 ^ /2/


